CÂMARA MUNICIPAL DE BANANEIRAS

  “CASA ODON BEZERRA”
Gabinete do Vereador Antonio Marques Batista

Praça Antônio Gracindo, S/N, Centro - Telefone: (83) 3367-1010
CEP 58220-000 Bananeiras/PB - www.camarabananeiras.pb.gov.br

secretarialegislativa@camarabananeiras.pb.gov.br

REQUERIMENTO Nº 18/2023

Requer que seja enviado ofício ao Exmo. Sr. Prefeito,
solicitando a construção de um Ginásio de esportes para o
Conjunto Edgard Santa Cruz.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 130 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Bananeiras,
requeiro o envio de solicitação ao Exmo. Sr. Prefeito, solicitando a construção de um
Ginásio de esportes para o Conjunto Edgard Santa Cruz.

JUSTIFICATIVA

 Tendo em vista a necessidade e as dificuldades enfrentadas pelos moradores da
comunidade do conjunto Edgard Santa Cruz.
 A propositura visa atender a demanda da prática esportiva, bem como, favorecer a
comunidade no tocante a utilização do equipamento para outras atividades afins.

A prática de esportes beneficia grandiosamente as pessoas e até mesmo a
sociedade, pois reduz a probabilidade de aparecimento de doenças, contribui para a
formação física e psíquica além de desenvolver e melhorar tais formações.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Bananeiras, 28 de fevereiro de 2023.

Antonio Marques Batista
Vereador MDB

http://www.camarabananeiras.pb.gov.br/

		2023-03-01T10:07:59-0300